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Obec Kostelní Lhota 

Zápis č. 5 
ze zasedání zastupitelstva obce Kostelní Lhoty 

konaného dne 31.7.2013 na Obecním úřadě obce Kostelní Lhota 
 
 

Účast dle prezenční listiny : počet zastupitelů 9 
 
Program: 
 

1. Hospodaření obce v 1. pololetí r. 2013 
2. Smlouva o věcném břemeni s firmou Eltodo 
3. Lhotecká cyklostezka II. etapa  - financování 
4. Rozpočtové opatření č. 5 
5. Projekt Cesty víry a oprava kostela 
6. Povodeň v obci – aktuální vývoj 
7. Povolení hudebních produkcí na hřišti 
8. Varianty podoby nádvoří před OÚ 

 
Starosta přivítal členy zastupitelstva obce. Konstatoval, že zasedání zastupitelstva obce je 
usnášeníschopné a určil zapisovatelem zápisu p. Holešovskou 
 
Ověřovateli zápisu byli navrženi: paní Kurková L., Macháčková J. 
Doplnění nebo připomínky členů zastupitelstva obce k programu zasedání vzneseny nebyly. 
 
Hlasování o schválení programu dnešního zasedání zastupitelů obce: 
Pro:  9  proti:  0 zdrželi se:  0 
 
Starosta konstatoval, že zápis z předchozího jednání ZO byl ověřen a námitky proti němu vzneseny 
nebyly. 
 
 
 
Program  a usnesení: 
 
1) Starosta předložil zastupitelstvu výsledek hospodaření obce za 1. pololetí r. 2013 a se 

zastupiteli probral všechny příjmové i výdajové položky rozpočtu.  
 

Usnesení č. 1: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí stav hospodaření obce v 1. polovině roku.  
Pro:  9  proti:  0 zdrželi se:  0 
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2) Starosta obce předložil zastupitelstvu smlouvu o zrušení věcného břemene č. 1207690969 a 

smlouvu o zřízení věcného břemene č 1207690970. Obě smlouvy jsou od firmy Eltodo, a.s. 
Novodvorská 1010/14, Praha 4. Jedná se o přípojku mýtné brány a na tuto byla smlouva 
uzavřena v r. 2008 (PK 1468/1), ale po revizi smluvních vztahů došlo ke zpřesnění katastr. 
mapy. Po tomto zpřesnění vede přípojka po sousedním pozemku PK 1468/1 díl 1. Ruší se 
proto prvotní smlouva o zřízení věcného břemene z r. 2008 (PK 1468/1) a je vytvořena nová 
smlouva o zřízení věcného břemene pro PK 1468/1  díl 1). 
 
Usnesení č. 2: 
Zastupitelstvo obce, jako orgán strany povinné z věcného břemene, souhlasí s Dohodou o 
zrušení věcného břemene s firmou Eltodo EG, a.s. (strana oprávněná) a souhlasí s uzavřením 
nové Smlouvy o zřízení věcného břemene s firmou Eltodo EG, a.s. (strana oprávněná) a 
pověřuje starostu podpisem dohody i smlouvy. 
Pro:  9  proti:  0 zdrželi se:  0 

 
 
 
3) Starosta seznámil zastupitelstvo s financováním II. etapy výstavby cyklostezky Kostelní Lhota 

- Sadská. V současné době jsou podepsány smlouvy, je připraven harmonogram prací, v srpnu 
započnou zemní práce a hrubá stavba by měla být z velké části dokončena do konce roku. 
Zbývající a dokončovací práce budou probíhat na jaře 2014. Celkové dohotovení prací je 
plánováno na léto r. 2014. 
Dle harmonogramu byl stanoven termín jednotlivých splátek dotace a fakturace dodavatelské 
firmy. Z něho pro nás vyplívají dvě hlavní splátky městu Sadská – přibližně 830.000 Kč 
v roce 2013 a zbývající částka cca 760.000 Kč v roce 2014. Jedná se zatím o velmi předběžné 
částky za předpokladu nulových vícenákladů či méněnákladů. Obě splátky budou hrazeny 
z účtu obce, tedy není nutné brát úvěr. Konečné částky budou zastupitelstvu obce upřesněny 
v průběhu stavby. 

 
Usnesení č. 3: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o průběhu stavby cyklostezky Kostelní Lhota – 
Sadská. Zastupitelstvo obce souhlasí s vymezením dvou splátek pro město Sadská na 
spolufinancování Lhotecké cyklostezky II. – etapa ve výši cca 830.000 Kč v roce 2013 a cca 
760.000 Kč v roce 2014. 
Pro:  9  proti:  0 zdrželi se:  0 

 
 
 
4) Starosta obce seznámil zastupitelstvo s rozpočtovým opatřením č. 5, předběžně schválené 

starostou obce, a zahrnující přijetí finančního daru obce Čkyně na povodně a dvě dotace 
Středočeského kraje na povodně. Dále starosta seznámil zastupitelstvo s rozpočtovým 
opatřením č. 6 zahrnující běžnou úpravu rozpočtu v příjmech a výdajích dle aktuálního 
vývoje. 
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Usnesení č. 4: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s rozpočtovým opatřením č. 5 a č. 6. 
pro:  9  proti:  0 zdrželi se:  0 

 
 
 
5) Starosta obce seznámil zastupitelstvo s projektem Cesty víry zahrnující opravu kostela. Na 

projektu již druhým rokem spolupracujeme s firmou MURUS. Projekt je hrazen z dotace 
Středočeského kraje.  

 
Usnesení č. 5: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o průběhu projektu Cesty víry. 
Pro:  9  proti:  0 zdrželi se:  0 
 
 
 

6) Starosta seznámil zastupitelstvo s aktuálním průběhem odstraňování povodňových škod. 
Zároveň informoval zastupitele o skutečnosti, že bylo panem N. z naší obce podáno trestné 
oznámení na neznámého pachatele. Starosta byl již u výslechu u kriminální policie a dle 
dosavadního zjištění obec čelí obvinění z nedostatečného upouštění vody z laguny za dálnicí. 
Dále proběhla diskuse o nutnosti opravy protržené hráze u silnice II/611 a o nutnosti pořídit 
systém funkčních stavidel a hradítek na příkopech, které ovlivňují pohyb vody v katastru obce. 
Starosta byl pověřen poptávkou firem a předložením nabídek na realizaci opravy protržené 
hráze.  
 
Usnesení č. 6: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o průběhu odstraňování povodňových škod a 
pověřuje starostu obce poptávkou firem na opravu protržené hráze. 
Pro:  9  proti:  0 zdrželi se:  0 

 
 
7) Starosta informoval zastupitele o hudebních produkcích, které se ještě budou konat v průběhu 

léta a také o dvou stížnostech ze strany občanů na hluk při těchto akcích. Starosta požádal 
zastupitele o vyjádření k případnému zrušení pořádání těchto akcí na hřišti a následně k tomu 
proběhla diskuze. 

 
Usnesení č. 7: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s pořádáním akcí, které jsou součástí kulturního léta na hřišti. 
Jedná se o hudební produkce ve dnech 3.8., 17.8. a 31.8. Všechny akce budou ukončeny max. 
ve 2:00 hod. 
Pro: 9   proti:  0 zdrželi se:  0 
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8) Starosta seznámil zastupitelstvo s navrhovanými řešeními prostoru před obecním úřadem a 
základní školou. K dispozici jsou 3 návrhy 3 různých projektantů. V návrhu je téměř úplně 
pokrytí plochy dlažbou nebo zachování téměř původního umístění chodníků a současné 
zeleně. Proběhla diskuse nad jednotlivými variantami a v zásadě nedošlo k finálnímu 
rozhodnutí o podobě u většiny zastupitelů. Starosta slíbil dodat vizualizaci jednoho z návrhů. 

 
       Usnesení č. 8: 
       Zastupitelstvo obce bere na vědomí všechny tři návrhy podoby nádvoří před obecním úřadem. 
       Pro:  9  proti:  0 zdrželi se:  0 

 
 
 
 
 
Zapsal:  M. Holešovská   Ověřili:      L. Kurková 
 
 
 
 
Starosta :        T. Drobný           J. Macháčková 
 
 
 
  


